

Nr 185

Utlåtande i anledning av motioner om förlängning av förordnande som docent.

(2:a avd.)

I de likalydande motionerna I: 499 av herr *Lidgard m. fl.* och II: 625 av fröken *Ljungberg* har hemställts att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa om åtgärder av innebörd att docentförordnande i vissa fall förlänges i samma ordning som nu gäller i fråga om förordnande på forskardocenttjänster.

Utskottet har i den ordning § 46 riksdagsordningen föreskriver inhämtat yttrande över motionerna från *universitetskanslersämbetet*. Se *Bilaga* till detta utlåtande.

Utskottet. Motionärernas förslag om förlängning av docentförordnanden anknyter till tidigare förslag i ämnet, mot vilka åtskilliga invändningar riktats. Emellertid har det problem som motionärerna tagit upp också uppmärksammats av universitetskanslersämbetet i dess anslagsframställning för nästa budgetår, där förslag framlagts om olika provisoriska åtgärder för förstärkning av organisationen för forskarutbildning. Dessa förslag torde för närvarande prövas av Kungl. Maj:t. Under hänvisning till det nu sagda avstyrker utskottet motionerna och hemställer

att riksdagen icke bifaller motionerna I: 499 och II: 625.

Stockholm den 28 november 1967

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Närvarande: se under utlåtandet nr 183.

Universitetskanslersämbetets yttrande den 18 september 1967
över motionerna I:499 och II:625

Universitetskanslersämbetet avgav den 30 augusti 1965 till statsrådet och chefen för eklelesiastikdepartementet yttrande över en skrivelse från SACO med hemställan om viss förlängning av docentförordnanden samt över en till denna skrivelse fogad skrift från Sveriges Docentförbund. Ämbetsverket, som i allt väsentligt vidhåller den uppfattning verket gav uttryck för i nämnda yttrande, får hänvisa till vad i yttrandet anfördes. Universitetskanslersämbetet får i övrigt framhålla följande.

1963 års forskarutrednings betänkande innehåller förslag om en ny forskarkarriär. Ämbetsverket har i uppdrag att efter hörande av lärosätena avge yttrande över betänkandet senare innevarande höst och kommer i samband härmed att behandla frågan om docenttjänsternas konstruktion. Med tanke på att forskarutredningen i sitt förslag förordat genomförande av en reform i fråga om forskarutbildning och forskarkarriär från och med ingången av budgetåret 1969/70 har emellertid universitetskanslersämbetet på grund av behovet av åtgärder för förstärkning i första hand av organisationen för forskarutbildning i sin anslagsframställning för budgetåret 1968/69 framlagt vissa provisoriska förslag på detta område, avseende budgetåret 1968/69. Ämbetsverkets förslag innebär en förtämligen betydande anslagsförstärkning för åtgärder i varierande former syftande till att förstärka forskarutbildning och forskarhandledning. Vidare förordar verket att dispositionsreglerna för anslaget till provisoriska åtgärder för forskarutbildning, forskarhandledning m. m. ändras så att möjligheter ges att inrätta extra eller tillfälliga befattningar med forskarutbildningsuppgifter efter skiftande behov. För ämbetsverkets förslag redogöres i den tryckta huvudframställningen till *petita* för budgetåret 1968/69 (s. 26—27).

Vid bifall till universitetskanslersämbetets ovan nämnda förslag torde förbättrade förutsättningar föreligga att, då det med hänsyn till forskarutbildningens behov synes påkallat, bereda innehavare av e. o. docenttjänster möjligheter att sedan deras förordnandetid utgått kvarvara vid universitet och högskolor i forskarutbildnings- och handledningsuppgifter.

Under återopande av vad ovan anförts finner universitetskanslersämbetet ej tillräckliga skäl föreligga för ett tillstyrkande av bifall till det i motionerna framlagda förslaget.